
LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJOS 1997 M. BALANDŽIO 

15 D. ĮSAKYMO NR. 130 „DĖL LEIDIMŲ VEŽTI KELEIVIUS REGULIARAUS 

SUSISIEKIMO KELIŲ TRANSPORTO MARŠRUTAIS IŠDAVIMO IR NAUDOJIMO 

TAISYKLIŲ, KELEIVIŲ IR BAGAŽO VEŽIMO KELIŲ TRANSPORTU TAISYKLIŲ IR 

KELEIVIŲ VEŽIMO LENGVAISIAIS AUTOMOBILIAIS-TAKSI TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2009 m. balandžio 10 d. Nr. 3-132 

Vilnius 

 

P a k e i č i u  Keleivių ir bagažo vežimo kelių transportu taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministerijos 1997 m. balandžio 15 d. įsakymu Nr. 130 „Dėl Leidimų vežti 

keleivius reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutais išdavimo ir naudojimo taisyklių, 

Keleivių ir bagažo vežimo kelių transportu taisyklių ir Keleivių vežimo lengvaisiais automobiliais-

taksi taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 1997, Nr. 34-859; 2004, Nr. 157-5743; 2006, Nr. 124-4721): 

1. Išdėstau 4.4 punktą taip: 

„4.4. Stotelės įrengiamos vadovaujantis kelių techniniu reglamentu KTR 1.01:2008 

„Automobilių keliai“, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro 2008 m. sausio 9 d. įsakymu Nr. D1-11/3-3 (Žin., 2008, Nr. 9-322), ir statybos 

techniniu reglamentu STR 2.06.01:1999 „Miestų, miestelių ir kaimų susisiekimo sistemos“, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. kovo 2 d. įsakymu Nr. 61 (Žin., 1999, 

Nr. 27-773). Kelio ženklai „Stotelė“ statomi pagal Kelių eismo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. 1950 (Žin., 2003, Nr. 7-263; 2008, 

Nr. 88-3530), ir Lietuvos standarto LST 1405:1995/1K:2003 „Kelio ženklų ir šviesoforų 

naudojimas“ reikalavimus, ant ženklo nurodant stotelės pavadinimą.“ 

2. Išdėstau 7.2 punktą taip: 

„7.2. Keleiviai įlaipinami ir išlaipinami stotelėse, numatytose tvarkaraščiuose. Sustoti šiose 

stotelėse yra būtina. 

Įlipti į transporto priemonę pirmumo teisę turi: 

neįgalieji; 

keleiviai su mažamečiais vaikais; 

nėščios moterys; 

senyvo amžiaus keleiviai. 

Galinėse ir tarpinėse autobusų stotyse keleiviai išlaipinami atvykimo aikštelėje.“ 

3. Išdėstau 8.2.5 punktą taip: 

„8.2.5. prieš pradėdamas važiuoti žodžiu informuoti keleivius apie reikalavimą naudotis 

saugos diržais, jei šie diržai autobuse įrengti, tačiau priešais kiekvieną autobuso sėdynę arba ant 

autobuso sėdynės nėra pavaizduoto informacinio ženklo „Užsisek saugos diržą“, kaip tai numatyta 

Kelių eismo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 11 d. 

nutarimu Nr. 1950 „Dėl Kelių eismo taisyklių patvirtinimo“, 202 punkte.“ 

4. Išdėstau 10.2 punktą taip: 

„10.2. Teisę į aptarnavimo pirmumą stotyse turi neįgalieji, keleiviai su mažamečiais vaikais, 

nėščios moterys, senyvo amžiaus keleiviai.“ 

5. Išdėstau 10.4 punktą taip: 

„10.4. Vietinio susisiekimo transporto priemonėse neįgaliesiems, keleiviams su mažamečiais 

vaikais, nėščioms moterims ir senyvo amžiaus asmenims skiriamos 6 vietos, kurios žymimos užrašu 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3865D6988E38
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DAAAA7FF650B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C761EC12917B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3383DAEA9386
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F81C6C9CBD7C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BBE7D61A0416
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FCE1E8F735DE


„Keleiviams su vaikais ir neįgaliesiems“ arba atitinkamu simboliu. Kiti keleiviai, atsisėdę į šias 

vietas, privalo jas užleisti nurodytiems asmenims.“ 

6. Išdėstau 14.1 punktą taip: 

„14.1. Vežėjų ir ekipažų darbą kontroliuoja Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie 

Susisiekimo ministerijos, taip pat savivaldybių ir kiti pareigūnai, turintys specialius pažymėjimus. 

Keleivinio kelių transporto vežėjai gali atlikti savo įmonės transporto priemonių ekipažų, jomis 

važiuojančių keleivių ir vežamo bagažo kontrolę arba įgalioti tai atlikti kitus asmenis. Šie asmenys 

turi teisę sustabdyti transporto priemonę signaliniu disku vietose, kur nedraudžia Kelių eismo 

taisyklės, įlipti į ją prieš išlipant ir įlipant keleiviams nepriklausomai nuo keleivių skaičiaus 

transporto priemonėje.“ 

 

 

 

SUSISIEKIMO MINISTRAS ELIGIJUS MASIULIS 


